АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска
ПРИКАЗ

	 28.05.2008

	№  63-лс

Томск

О порядке формирования и расходования ФОТ

В соответствии с законом Томской области от 12.11.2001 №119-03 «Об образовании Томской области», Постановлением Губернатора Томской области от 26.02.2006г. №20  «О надбавках педагогическим работникам, имеющим специальные звания, педагогическим работникам – молодым специалистам, педагогическим работникам  и руководителям, имеющим квалификационные категории, областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области», законом Томской области от 27.01.2006 №3-03 «Об условиях и порядке выплаты педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области вознаграждения за выполнение функций классного руководителя», на основании Положения «О распределении стимулирующего фонда оплаты труда работников на основе критериев качества деятельности сотрудников МОУ Академического лицея г.Томска» (протокол №204 от 20.03.2008г.), документов: Соглашения о взаимодействии и финансировании мероприятий по реализации КПМО в муниципальном образовании г.Томска от 30.04.2008г., приказа Департамента образования администрации г.Томска №467 от 29.04.2008г., во исполнение приказа Департамента образования администрации г.Томска №466 от 29.04.2008г. в целях улучшения качества предоставления образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассчитать гл.бухгалтеру Раскошной Е.В. общий фонд оплаты труда до 28.05.2008г.

2. Общий фонд оплаты труда общеобразовательного учреждения рассчитывается по формуле:

                    ФОТ о = ФОТ Nосн +  ФОТ доп, где

ФОТ Nосн – основной фонд оплаты труда общеобразовательного учреждения;

ФОТ доп – дополнительный фонд оплаты труда общеобразовательного учреждения, где

                     ФОТ Nосн = N • K • D • Hобуч
                      ФОТ доп = Ф (ст)н + Ф кл.рук., где

N – значение норматива финансирования (на одного обучающегося, в начальных малокомплектных сельских школах – на класс-комплект) общеобразовательного учреждения,

К – значение общего коэффициента удорожания услуг для общеобразовательного учреждения (в зависимости от специфики реализации программы) общеобразовательного учреждения;

D – доля фонда оплаты труда с начислениями на фонд оплаты труда, установленная общеобразовательным учреждением, с учетом его потребностей и установленных законодательством ограничений;

Hобуч – количество обучающихся (классов-комплектов в начальных малокомплектных сельских школах) в общеобразовательном учреждении;
Ф(ст)н – фонд оплаты труда на выплату надбавок педагогическим работникам, имеющим квалификационные категории, специальные звания, начинающиеся со слова «Народны …», «Заслуженный …», молодым специалистам, предусмотренных Законом Томской области от 12.11.2001 №119-ОЗ «Об образовании в Томской области»,

Фкл.рук – фонд оплаты труда на выплату вознаграждения за осуществление функций классного руководства за счет средств федерального бюджета  в установленных Постановлением Правительства РФ размерах (Фкл.рук) и за счет областного бюджета, в размерах, установленных Законом Томской области от 27 января 2006 года №3-ОЗ «Об условиях и порядке выплаты педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области вознаграждения за выполнение функции классного руководителя» (Фкл.рук).

3. При определении ФОТ работников школы установить базовую часть ФОТ в размере 70% и 30% стимулирующую часть от общего ФОТ за минусом фонда стимулирования руководителя ОУ.

4. Установить, что базовая часть ФОТ учителей должна составлять во всей базовой части ФОТ учителя не менее 65%, а базовая часть иных работников учреждения не более 35%.
5. При расчете стоимости ученико/часа определить соотношение между ФОТ аудиторной занятости учителя и ФОТ неаудиторной занятости учителя как 90 : 10.
6. Определить специальную часть ФОТ педагогического персонала в размере 24% от базовой части ФОТ педагогического персонала при расчете стоимости ученико/часа.
Директор школы

Н.М.Абинова

С приказом ознакомлены: